Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0103/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SENHORA JEANA MARIA DANTAS DE

BRITO DA SILVA – POLICIAL MILITAR, PELOS

RELEVANTES SERVI ÇOS PRESTADOS AOS MUNÍCIPES

DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O VEREADOR SUBSCRITO NESTA CASA DE LEIS, COM ASSENTO NA

BANCADA DO CIDADANIA, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES

DE PRAXE, REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO DESTE

PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART.146 DA RESOLUÇÃO Nº 280

DE 12 DE JULHO DE 1991, O PRESENTE REQUERIMENTO, QUE TEM POR

ESCOPO CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO ILUSTRÍSSIMO

SENHORA JEANA MARIA DANTAS DE BRITO DA SILVA – POLICIAL

MILITAR, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AOS MUNÍCIPES

DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa homenagear, a ilustríssima Jeana Maria Dantas de

Brito da Silva, Ten Cel PM RG 56.484 - Oficial servindo a corporação com maestria

atuando por diversos anos na área de ensino na corporação e atualmente a frente  do

FUSPOM (Fundo de Saúde dos Policiais Militares) onde vem desenvolvendo e

colocando em prática diversos projetos para ajudar e facilitar a vida do policial militar

levando a saúde até o policial . Um exemplo de empatia e amor ao próximo.

Faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 18 de Outubro de 2023.

MARCIO SOARES DE SOUZA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 18 de Outubro de 2023

aLegislativo Página(s) 1 de 1